
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 8 DEL 18-04-2018

Oggetto: Selezione pubblica, per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo), per
la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato pieno
e parziale, di Istruttori di Vigilanza-Vigili Urbani, Categoria "C", posizione
economica C1 presso l'ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto.
Approvazione elenco ammessi prova preselettiva

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di aprile

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con determinazione n. 5 del 12 febbraio 2018 è stato approvato il bando di
concorso pubblico per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una
graduatoria per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale di Istruttori di Vigilanza-Vigili
Urbani, Cat. C. pos. economica C1 presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto;

VISTO che il summenzionato avviso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana – IV serie speciale Concorsi – n. 14 del 16 febbraio 2018 e quindi il termine
ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione risulta essere il 3 marzo 2018;

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato anche all’Albo Pretorio on line dell’Ente nonché
nella homepage del sito istituzionale del Comune e nell’apposita sezione dell’Amministrazione
trasparente;

CONSIDERATO che il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi stabilisce
all’art.41, comma 1, che “ Tutti i candidati sono ammessi al concorso con riserva di verifica
del possesso dei requisiti solo nei confronti di quelli utilmente collocati in graduatoria, fatta
eccezione per i seguenti casi, per i quali sono esclusi sin dall’inizio dal concorso:

i candidati che non abbiano presentato la domanda entro i termini previsti dala.
presente bando;

i candidati che non abbiano sottoscritto la domanda di concorso;b.

i candidati che non abbiano provveduto al pagamento della tassa di concorso entro ic.
termini di apertura del presente bando;

i candidati non in possesso del titolo di accesso richiesto per la partecipazione.”d.

e al comma 4  che “Il riscontro del possesso dei requisiti dichiarati in sede di domanda, a
scioglimento della riserva di ammissione al concorso, è definitivamente effettuato dalla
Commissione giudicatrice prima della formulazione e definizione della graduatoria finale”.

PRESO ATTO che

ai sensi dell’art 5 del bando:1)

“Gli interessati presentano la domanda di partecipazione alla selezione, corredata dal
documento d’identità e il curriculum in un unico plico entro le ore 24.00 del giorno
3/03/2018. Il termine è perentorio. La domanda di partecipazione deve giungere all’Ufficio
Protocollo del Comune di Arquata del Tronto secondo le seguenti modalità: a) a mezzo posta
raccomandata con ricevuta di ritorno indirizzata al Comune di Arquata del Tronto, Sede
Comunale Provvisoria sita in F.ne Borgo, entro la data e l’ora sopraindicata (non fa fede il
timbro postale)...Il soggetto presentatore che invia la domanda per posta è responsabile del
suo arrivo o meno presso l’Ufficio comunale competente, entro la data sopra riportata. Il
Comune non assume responsabilità per eventuali ritardi e disguidi del servizio postale. Non
fa fede il timbro postale. L'Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di
comunicazioni causate da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure
da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda
né per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza
maggiore”.

2



 2)  ai sensi del successivo art. 6 del bando di concorso  “Sono ammessi con riserva a partecipare
alla selezione i candidati le cui domande siano: pervenute entro i termini prescritti nel
presente avviso; presentate da un soggetto in possesso dei requisiti (generali e specifici)
richiesti nell’avviso; validamente sottoscritte e complete delle dichiarazioni e dei documenti
richiesti a pena di esclusione, rese secondo l’allegato A1 ( copia fotostatica di un documento
di identità in corso di validità, curriculum )…”;

CONSTATATO che risultano pervenute n. 106 domande di partecipazione, così come
risultante dal prospetto riepilogativo e riportato come Allegato 1 dopo la rielaborazione in ordine
alfabetico;

DATO ATTO che relativamente alle domande pervenute:

la Pec inviata dal sig. Terna Francesco (prot. n. 2172 del 2.03.2018) risulta non-
ammissibile poiché priva della domanda di partecipazione e dei documenti richiesti dal
bando;

la  domanda di partecipazione del sig. Fiorilli Giancarmine (prot. n. 2313 del-
5/03/2018) risulta pervenuta in data 05.03.2018,  oltre la data di scadenza del bando di
concorso (ore 24.00 del giorno 3/03/2018);

la  domanda di partecipazione della sig.ra Nespeca Francesca (prot. n. 2348 del-
6/03/2018) risulta pervenuta in data 06.03.2018,  oltre la data di scadenza del bando di
concorso (ore 24.00 del giorno 3/03/2018);

la  domanda di partecipazione del sig. Diminico Giuseppe (prot. n. 2378 del-
7/03/2018) risulta pervenuta in data 07.03.2018,  oltre la data di scadenza del bando di
concorso (ore 24.00 del giorno 3/03/2018);

la  domanda di partecipazione della sig.ra Pizzano Noemi (prot. n. 2484 del-
12/03/2018) risulta pervenuta in data 12.03.2018,  oltre la data di scadenza del bando di
concorso (ore 24.00 del giorno 3/03/2018)

RILEVATO che tali ipotesi non costituiscono irregolarità o vizi di forma sanabili e che, pertanto
l’accertamento della mancanza di uno dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione
comporta l’esclusione;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, in particolare, l’articolo 91;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi della Legge 07 agosto 1990 n.241;

sulla base delle motivazioni in premessa, di dichiarare ammessi con riserva alla selezione2.
per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una graduatoria
per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale di Istruttori di Vigilanza-Vigili
Urbani, Cat. C. pos. economica C1 presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del

3



Tronto, numero 101 candidati (in ordine alfabetico) secondo quanto riportato nell’
allegato alla presente;

sulla base delle motivazioni in premessa, di dichiarare esclusi per motivazioni non sanabili3.
– ai fini del concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati:

Candidati con domanda non ammissibile poiché priva della domanda di partecipazione e
dei documenti richiesti dal bando, ovvero:

-sig. Terna Francesco;

Candidati con domanda pervenuta oltre la scadenza del bando di concorso  – cfr. art. 6
del bando di concorso:

- sig. Fiorilli Giancarmine;
- sig.ra Nespeca Francesca;
- sig. Diminico Giuseppe;
- sig.ra Pizzano Noemi.

Di trasmettere copia del presente atto alla Commissione giudicatrice.4.

    Il Segretario Comunale
      Dott.ssa Serafina Camastra

4



ALLEGATO N. 1 DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 8 DEL 18/04/2018

ELENCO AMMESSI CON RISERVA

Selezione pubblica, per esami (colloquio ed eventuale quiz preselettivo), per la
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato pieno e parziale di
Istruttori di Vigilanza-Vigili Urbani, Cat. C. pos. economica C1 presso l’ufficio sisma del
Comune di Arquata del Tronto.

NOMINATIVI Prot Data ESITO
1 Alessandrini Edoardo 1912 23/02/2018 Ammesso
2 Alexandrov Alexandar 1871 22/02/2018 Ammesso
3 Angelini Francesca 1731 19/02/2018 Ammesso
4 Angelini Maria Chiara 1845 21/02/2018 Ammesso
5 Antonelli Enrico 1811 21/02/2018 Ammesso
6 Baccellini Sabina 2004 26/02/2018 Ammesso
7 Baci Enrico 2169 02/03/2018 Ammesso
8 Badaloni Silvia 2223 02/03/2018 Ammesso
9 Barcaroli Fabio 2252 03/03/2018 Ammesso
10 Battagli Giuseppina 1914 23/02/2018 Ammesso
11 Bellagamba Luca 2192 02/03/2018 Ammesso
12 Benedetti Fabiana 2260 02/03/2018 Ammesso
13 Borgoglioni Michela 2017 26/02/2018 Ammesso
14 Bruni Maria Teresa 2233 02/03/2018 Ammesso
15 Bruno Portanova 2033 27/02/2018 Ammesso
16 Cantonetti Francesca

(domanda ripresentata
con prot.2133 del
1.3.2018)

2121 01/03/2018 Ammesso

17 Capriotti Gianluca 1991 24/02/2018 Ammesso
18 Celani Eleonora 2257 03/03/2018 Ammesso
19 Ceniccola Silvio 2275 04/03/2018 Ammesso
20 Centorrino Giuseppe 2136 01/03/2018 Ammesso
21 Cesari Fabrizio 2251 03/03/2018 Ammesso
22 Ciccaglioni Matteo 2157 01/03/2018 Ammesso
23 Cinalli Andrea 2256 02/03/2018 Ammesso
24 Cirillo Roberto 2263 02/03/2018 Ammesso
25 Cortellesi Ilaria 2276 04/03/2018 Ammesso
26 Cotugno Gianni 2232 02/03/2018 Ammesso
27 Cruciani Simona 2074 28/02/2018 Ammesso
28 Damonti Roberta 2280 04/03/2018 Ammesso
29 De Luca Dario 2002 26/02/2018 Ammesso
30 De Santis Daniele 2016 26/02/2018 Ammesso
31 De Simone Manuel 1981 24/02/2018 Ammesso
32 Di Berardino Davide

Romolo
2018 26/02/2018 Ammesso

33 Di Cesare Sabrina 2272 03/03/2018 Ammesso
34  Di Donna Roberto 2150 01/03/2018 Ammesso

5



35 Di Eugenio Marusca 2086 28/02/2018 Ammesso
36 Di Giuliantonio Lucia 1998 26/02/2018 Ammesso
37 Di Pietro Federico 2034 27/02/2018 Ammesso
38 Fabriziani Valentina 2199 02/03/2018 Ammesso
39 Fanelli Teresa 2255 02/03/2018 Ammesso
40 Feliciani Nicola 2188 02/03/2018 Ammesso
41 Fiore Renato 1756 19/02/2018 Ammesso
42 Francia Paola 2165 02/03/2018 Ammesso
43 Garofoli Melissa 2187 02/03/2018 Ammesso
44 Gasparri Daniele 2265 02/03/2018 Ammesso
45 Giani Lorenzo Giuseppe 2164 01/03/2018 Ammesso
46 Iacopini Maurizio 2045 27/02/2018 Ammesso
47 Latini Giulio

(domanda ripresentata
con prot. 2316 del
5.3.18)

2258 03/03/2018 Ammesso (limitatamente
alla domanda prot.2258
del 3.3.2018)

48 Luciani Denis 2228 02/03/2018 Ammesso
49 Luminoso Carlo 2261 02/03/2018 Ammesso
50 Mancinelli Guido 2242 02/03/2018 Ammesso
51 Mancini Davide 2035 27/02/2018 Ammesso
52 Mandolesi Mattia 2171 02/03/2018 Ammesso
53 Marangi Mirco 2093 28/02/2018 Ammesso
54 Marano Gabriele 2277 04/03/2018 Ammesso
55 Marchionni Andrea 2137 01/03/2018 Ammesso
56 Marcosignori Silvia 1844 21/02/2018 Ammesso
57 Marigliano Vincenzo 2003 26/02/2018 Ammesso
58 Marini Davide 2273 03/03/2018 Ammesso
59 Mascaretti Paolo 2019 26/02/2018 Ammesso
60 Masciarelli Roberto 2058 28/02/2018 Ammesso
61 Massi Benedetti

Francesco
2135 01/03/2018 Ammesso

62 Mazzolini Ilaria 2134 01/03/2018 Ammesso
63 Melchiorre Margherita 2029 27/02/2018 Ammesso
64 Morelli Paolo 2191 02/03/2018 Ammesso
65 Morrone Paola 2264 02/03/2018 Ammesso
66 Pagliacci Alessio 2220 02/03/2018 Ammesso
67 Passarini Patrizia 2267 03/03/2018 Ammesso
68 Pelusi Pierpaolo 1748 19/02/2018 Ammesso
69 Pepe Leucio 1794 20/02/2017 Ammesso
70 Perla Ludovico 2250 03/03/2018 Ammesso
71 Perla Riccardo 1791 20/02/2017 Ammesso
72 Perrone Michele

Giuliano
2057 27/02/2018 Ammesso

73 Petrucci Martina 2237 02/03/2018 Ammesso
74 Pettinari Amanda 2184 02/03/2018 Ammesso
75 Piccioni Federica 1864 22/02/2018 Ammesso
76 Poli Stefano 2231 02/03/2018 Ammesso
77 Polidori Rachele 1876 22/02/2018 Ammesso

6



78 Potenza Vito 2110 28/02/2018 Ammesso
79 Quattrone Paolo

Antonio
1804 21/02/2018 Ammesso

80 Samperna Ivano 2132 01/03/2018 Ammesso
81 Santangelo Valerio 2084 28/02/2018 Ammesso
82 Santini Ugo 2120 01/03/2018 Ammesso
83 Savino Fabio 2001 26/02/2018 Ammesso
84 Sbaffo Paolo 1957 23/02/2018 Ammesso
85 Seconetti Rocco 1897 22/02/2018 Ammesso
86 Selene Sfamurri 2281 04/03/2018 Ammesso
87 Sioli Rolando 2176 02/03/2018 Ammesso
88 Sorrentino Mario 1999 26/02/2018 Ammesso
89 Spaccasassi Luca 2198 02/03/2018 Ammesso
90 Staffi Andrea 2279 04/03/2018 Ammesso
91 Strano Mario 2278 04/03/2018 Ammesso
92 Tanzillo Marco 2000 26/02/2018 Ammesso
93 Timi Daniele 2082 28/02/2018 Ammesso
94 Tini Andrea 2083 28/02/2018 Ammesso
95 Tumarello Vincenzo 1976 24/02/2018 Ammesso
96 Vallesi Walter 2012 26/02/2018 Ammesso
97 Venanzi Tatiana 2239 02/03/2018 Ammesso
98 Villonio Tommaso

Daniele
2259 03/03/2018 Ammesso

99 Vitale Matteo 1737 19/02/2018 Ammesso
100 Vittorio Carloni 1956 23/02/2018 Ammesso
101 Zingarelli Marco Valerio 2138 01/03/2018 Ammesso

ELENCO NON AMMESSI

Diminico Giuseppe 2378 07/03/2018 NON AMMESSO
(domanda pervenuta fuori
termine)

Fiorilli Giancarmine 2313 05/03/2018 NON AMMESSO (domanda
pervenuta fuori termine)

Nespeca Francesca 2348 06/3/2018 NON AMMESSO (domanda
pervenuta fuori termine)

Pizzano Noemi 2484 12/03/2018 NON AMMESSO (domanda
pervenuta fuori termine)

Terna Francesco 2172 02/03/2018 NON AMMESSO (Pec priva
di domanda)

7



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-04-2018 al 03-05-2018
Arquata del Tronto 18-04-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 18-04-2018    al
03-05-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

8


